
 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO 

“FORNITURA DI UN SERVIZIO DI TRADUZIONE DALL’ITALIANO ALL’INGLESE E VICEVERSA”, 

A LOTTO UNICO, CIG 8972621914 

  

Il DIRETTORE 

 
VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTA la Determina a contrarre prot 0007093/2021 del 21/11/2021 con cui è stata deliberata la 

procedura di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 12/01/2022 ore 13:00; 

CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse in favore 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, determinata da una 

Commissione giudicatrice, nominata dalla Stazione appaltante ai sensi dell’art. 77 del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, sulla base dei criteri e sub-criteri di valutazione e relativi pesi e sub-pesi indicati nel 

capitolato di gara; 

VISTA la nomina della commissione della gara di cui all’oggetto con Provvedimento Protocollo: 

0000520/2022 del 28/01/2022; 

VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta gli operatori: 

 

VISTI i Verbali della Commissione, 



 

2 

 

 

CONSIDERATO che l’offerta della società Authentic Enterprise Solutions s.r.l, prima in graduatoria è 

risultata anomala; 

CONSIDERATO con comunicazione del 4 marzo 2022 n. prot 0001265 novembre 2021 prot. n. 7038 il 

Responsabile del procedimento ha avviato il subprocedimento di verifica delle offerte anormalmente basse, 

richiedendo alla società Authentic Enterprise Solutions S.r.l prima nella graduatoria, la presentazione dei 

documenti giustificativi dell’offerta; 
 

CONSIDERATO che Authentic Enterprise Solutions S.r.l  ha inviato la documentazione inerente la 

giustificazione dell’anomalia in data 11 marzo 2022 prot. N. 0001511/2022 e  da cui si desume che l’offerta 

presentata risulta congrua; 

 

CONSIDERATO che risulta la seguente graduatoria finale e che la Commissione propone l’aggiudicazione 

definitiva alla società Authentic Enterprise Solutions S.r.l al  prezzo di € 22.992,40: 

 
  

DISPONE 

L’Aggiudicazione dell’appalto avente ad oggetto “Procedura negoziata sotto soglia - RDO aperta con modalità 

telematica su MePA - per l’affidamento di fornitura di un servizio di traduzione dall’italiano all’inglese e 

viceversa”, a lotto unico, CIG 8972621914, CPV79530000-8 alla società Authentic Enterprise Solutions S.r.l, 

con sede in Roma, srl, via di Vigna Stelluti 157, Cap 00191, CF/ PI 09342931004 al  prezzo di € 22.992,40 



 

3 

(euro ventiduemilanovecentonovantadue/40000000) oltre IVA. 

 

 

                                                                                                                                 

 


		2022-03-18T18:49:20+0100
	Conti Marco




